ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 11 сентября 2009 года № 403 «Об утверждении Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, выпуск 9:
«Эксплуатация оборудования электростанций и сетей, обслуживание
потребителей энергии», «Ремонт оборудования электростанций и сетей» (САЗ 09-41)

27 января 2014 года № 41
 (САЗ 14-7)

Согласован: Государственная служба энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 августа 2013 года № 183 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-33), с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 24 декабря 2013 года № 323 (САЗ 13-51), приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 11 сентября 2009 года № 403 «Об утверждении Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, выпуск 9: «Эксплуатация оборудования электростанций и сетей, обслуживание потребителей энергии», «Ремонт оборудования электростанций и сетей» (САЗ 09-41) с изменениями, внесенными Приказом Министерства экономики Приднестровской Молдавской Республики от 22 марта 2010 года № 137 (САЗ 10-16), Приказом Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2013 года № 68 (САЗ 13-30), следующее изменение:
в пункте 15 Приложения к Приказу таблицу «При обслуживании основного турбинного оборудования блочной системы управления агрегатами котел-турбина» изложить в следующей редакции:
«

Тип и мощность паровой турбины, парогазовой установки,
тыс. кВт
	Разряды

	До: 20 (П, ПР, Т, ПТ), 25 (Р), 40 (К)
	3

	Свыше
	20 (ПР, Т, ПТ)
	до
	45 (ПР, Т, ПТ)
	4

	25 (Р), 40 (К)

	50 (Р), 60 (К)

	Свыше
	45 (Т, ПТ), 50 (Р), 60 (К)
	до
	120 (Т, ПТ, Р, ТР), 150 (К)
	5

	Свыше
	120 (Т, ПТ)
	до
	250 (Т, ПТ, Р, ПГУ)
	6

	150 (К)

	500 (К)

	Свыше: 500 (К), 250 (ПГУ)
	7

».
2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Министр 	 		О.В. Буланова

 г. Тирасполь
27 января 2014 г.
     № 41